
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 26 (389)
27 марта 2020 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, ул. Октябрьской 
Революции, дом  1/2, 
Смоленск.
Телефоны:
(4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96.
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:

• Платонов  Д.Л.
(председатель
редакционной коллегии)
• Моисеенков  Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
Заказ 56594/20. Тираж 60 экз.
Подписано в печать 27.03.2020
По графику в  15.00
Фактически в  15.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «Реновация»
214000, г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая, 5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2020 № 597-адм

О внесении изменений в муниципальную 
адресную программу по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда  
на 2019-2025 годы, утвержденную 

постановлением Администрации города 
Смоленска от 29.03.2019 № 800-адм

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Феде-
рации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, федераль-
ными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением 
Администрации Смоленской области от 29.03.2019 № 159 «Об 
утверждении Региональной адресной программы по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 
годы», решением 60-й сессии Смоленского городского Совета 
V созыва от 25.12.2019 № 948 «О бюджете города Смоленска на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановле-
нием Администрации города Смоленска от 26.05.2017 № 1413-
адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработ-
ке муниципальных программ, их формирования, реализации и 
проведения оценки эффективности», руководствуясь Уставом 
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА

2020 г.

1. Внести в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации города Смо-
ленска от 29.03.2019 № 800-адм, и приложения № 1 –   3 к ней следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем и источники финансирования му-
ниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изло-
жить в следующей редакции:

Объем и источники 
финансирования муниципальной 
программы (по годам реализации 
и в разрезе источников 
финансирования)

общий объем финансирования муниципальной программы на весь 
срок ее реализации составит 938 343 587,15 рубля, в том числе:  
–   средства Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства (далее – Фонд) – 621 250 746,00 рубля; 
–   средства областного бюджета –  
142 015 606,00 рубля;
–   дополнительное финансирование на оплату стоимости 
превышения общей площади жилого помещения и на приобретение 
жилых помещений по цене одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения большей, чем цена, установленная 
для Смоленской области уполномоченным федеральным органом 
исполнительной власти (далее – дополнительное финансирование за 
счет средств областного бюджета), – 10 366 114,15 рубля;
–   средства бюджета города Смоленска –  
19 212,48 рубля;
–   дополнительное финансирование на оплату стоимости 
превышения общей площади жилого помещения и на приобретение 
жилых помещений по цене одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения большей, чем цена, установленная 
для Смоленской области уполномоченным федеральным органом 
исполнительной власти (далее – дополнительное финансирование за 
счет средств бюджета города Смоленска), – 164 691 908,52 рубля. 
Из них по годам реализации: 
2019 год – 81 870 678,15 рубля, из них: 
–   средства Фонда – 61 429 493,00 рубля;
–   средства областного бюджета – 1 898 158,00 рубля;
–   дополнительное финансирование за счет средств областного 
бюджета – 10 366 114,15 рубля;
–   средства бюджета города Смоленска –  
1 899,76 рубля;
–   дополнительное финансирование за счет средств бюджета города 
Смоленска – 8 175 013,24 рубля; 
2020 год – 126 654 130,00 рубля, из них:
–   средства Фонда – 50 730 870,00 рубля;
–   средства областного бюджета – 32 090 410,00 рубля;
–   дополнительное финансирование за счет средств областного 
бюджета – 0,00 рубля;
–   средства бюджета города Смоленска –  
1569,00 рубля;
–   дополнительное финансирование за счет средств бюджета города 
Смоленска – 43 831 281,00 рубля; 
2021 год – 120 056 894,00 рубля, из них:
–   средства Фонда – 43 037 330,00 рубля;
–   средства областного бюджета –  
51 896 910,00 рубля;



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА
2020 г.

1.2. В абзаце семнадцатом раздела 2 муниципальной программы цифры «19 738,06» заменить 
цифрами «19 575,22».

1.3. В разделе 4 муниципальной программы абзацы первый –  сорок третий заменить абзаца-
ми следующего содержания: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на весь срок ее реализации со-
ставит 938 343 587,15 рубля, в том числе: 

2019 год – 81 870 678,15 рубля, из них: 
–  средства Фонда – 61 429 493,00 рубля;
–  средства областного бюджета – 1 898 158,00 рубля;
–  дополнительное финансирование за счет средств областного бюджета – 10 366 114,15 рубля;
–  средства бюджета города Смоленска – 1 899,76 рубля;
–  дополнительное финансирование за счет средств бюджета города Смоленска – 8 175 013,24 

рубля;
2020 год – 126 654 130,00 рубля, из них:
–  средства Фонда – 50 730 870,00 рубля;

–   дополнительное финансирование за счет средств областного 
бюджета – 0,00 рубля;
–   средства бюджета города Смоленска –  
1 329,91 рубля;
–   дополнительное финансирование за счет средств бюджета города 
Смоленска – 25 121 324,09 рубля;
2022 год – 293 633 841,00 рубля, из них:
–   средства Фонда – 159 408 850,00 рубля;
–   средства областного бюджета –  
46 655 770,00 рубля;
–   дополнительное финансирование за счет средств областного 
бюджета – 0,00 рубля;
–   средства бюджета города Смоленска –  
4 930,81 рубля;
–   дополнительное финансирование за счет средств бюджета города 
Смоленска – 87 564 290,19 рубля;
2023 год – 271 730 060,00 рубля, из них:
–   средства Фонда – 263 578 158,00 рубля;
–   средства областного бюджета – 8 143 750,00 рубля;
–   дополнительное финансирование за счет средств областного 
бюджета – 0,00 рубля;
–   средства бюджета города Смоленска –  
8 152,00 рубля;
–   дополнительное финансирование за счет средств бюджета города 
Смоленска – 0,00 рубля;
2024 год – 44 397 984,00 рубля, из них:
–   средства Фонда – 43 066 045,00 рубля;
–   средства областного бюджета – 1 330 608,00 рубля;
–   дополнительное финансирование за счет средств областного 
бюджета – 0,00 рубля;
–   средства бюджета города Смоленска –  
1 331,00 рубля;
–   дополнительное финансирование за счет средств бюджета города 
Смоленска – 0,00 рубля



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА

2020 г.

–  средства областного бюджета – 32 090 410,00 рубля;
–  дополнительное финансирование за счет средств областного бюджета – 0,00 рубля;
–  средства бюджета города Смоленска – 1569,00 рубля;
–  дополнительное финансирование за счет средств бюджета города Смоленска – 43 831 281,00 

рубля;
2021 год – 120 056 894,00 рубля, из них:
–  средства Фонда – 43 037 330,00 рубля;
–  средства областного бюджета – 51 896 910,00 рубля;
–  дополнительное финансирование за счет средств областного бюджета – 0,00 рубля;
–  средства бюджета города Смоленска – 1 329,91 рубля;
–  дополнительное финансирование за счет средств бюджета города Смоленска – 25 121 324,09 

рубля;
2022 год – 293 633 841,00 рубля, из них:
–  средства Фонда – 159 408 850,00 рубля;
–  средства областного бюджета – 46 655 770,00 рубля;
–  дополнительное финансирование за счет средств областного бюджета – 0,00 рубля;
–  средства бюджета города Смоленска – 4 930,81 рубля;
–  дополнительное финансирование за счет средств бюджета города Смоленска – 87 564 290,19 

рубля;
2023 год – 271 730 060,00 рубля, из них:
–  средства Фонда – 263 578 158,00 рубля;
–  средства областного бюджета – 8 143 750,00 рубля;
–  дополнительное финансирование за счет средств областного бюджета – 0,00 рубля;
–  средства бюджета города Смоленска – 8 152,00 рубля;
–  дополнительное финансирование за счет средств бюджета города Смоленска – 0,00 рубля;
2024 год – 44 397 984,00 рубля, из них:
–  средства Фонда – 43 066 045,00 рубля;
–  средства областного бюджета – 1 330 608,00 рубля;
–  дополнительное финансирование за счет средств областного бюджета – 0,00 рубля;
–  средства бюджета города Смоленска – 1 331,00 рубля;
–  дополнительное финансирование за счет средств бюджета города Смоленска – 0,00 рубля».
1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 

№ 1).
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 

№ 2).
1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 

№ 3).
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы го-
рода Смоленска по городскому хозяйству А.В. Пархоменко.

Глава города Смоленска							       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА
2020 г.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

от
 2

4.
03

.2
02

0 
№

 5
97

-а
дм

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме

Ц
ЕЛ

ЕВ
Ы

Е 
П

О
К

А
ЗА

ТЕ
Л

И
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 а

др
ес

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 п

о 
пе

ре
се

ле
ни

ю
 гр

аж
да

н 
из

 а
ва

ри
йн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 
на

 2
01

9-
20

25
 го

ды

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
по

ка
за

те
ля

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
-

ни
я

Ба
зо

во
е 

зн
ач

е-
ни

е 
по

ка
за

те
ле

й
П

ла
ни

ру
ем

ое
 зн

ач
ен

ие
 п

ок
аз

ат
ел

ей
(н

а 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

-
од

)
20

19
го

д
20

20
го

д
20

21
го

д
20

22
го

д
Ц

ел
ь 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

: с
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
пе

ре
се

ле
ни

я 
гр

аж
да

н 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 и

з а
ва

ри
йн

ы
х 

ж
ил

ы
х 

до
мо

в
О

сн
ов

но
е 

ме
ро

пр
ия

ти
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 с
та

нд
ар

то
в 

ка
че

ст
ва

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
и 

со
зд

ан
ие

 б
ез

оп
ас

ны
х 

ус
ло

ви
й 

пр
о-

ж
ив

ан
ия

 гр
аж

да
н 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

1.
Ко

ли
че

ст
во

 р
ас

се
ля

ем
ы

х 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, в
 т

ом
 

чи
сл

е:
– 

 к
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
, п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ы
х 

гр
аж

да
на

м 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
ма

 
– 

 к
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
, п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ы
х 

гр
аж

да
на

м 
по

 с
ог

ла
ш

ен
ию

 с
то

ро
н 

– 
 к

ол
ич

ес
тв

о 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

, с
об

ст
ве

нн
ик

ам
 

ко
то

ры
х 

пр
ед

ос
та

вл
яе

тс
я 

во
зм

ещ
ен

ие
 за

 и
зы

ма
ем

ы
е 

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия

ед
.

54 14 39 1

46 21 25 0

37 11 26 0

12
3

62 61 0

2.
Ко

ли
че

ст
во

 п
ер

ес
ел

яе
мы

х
 гр

аж
да

н
че

л.
11

9
12

7
82

28
0

3.
Ра

сс
ел

яе
ма

я 
пл

ощ
ад

ь
кв

. м
19

25
,3

2
15

26
,3

4
13

48
,8

7
49

96
,1

7



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА

2020 г.

№
 

п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е

И
сп

ол
ни

-
те

ль
ме

ро
пр

ия
-

ти
я

И
ст

оч
-

ни
к

ф
ин

ан
-

си
ро

ва
-

ни
я 

(р
ас

-
ш

иф
ро

-
ва

ть
)

О
бъ

ем
 ср

ед
ст

в 
на

 р
еа

ли
за

ци
ю

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 н
а 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 (р
уб

ле
й)

П
ла

ни
ру

ем
ое

 зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

-
гр

ам
мы

 н
а 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

вс
ег

о
20

20
 го

д 
20

21
 го

д 
20

22
 го

д 
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 го

д 
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

Ц
ел

ь 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
: с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

пе
ре

се
ле

ни
я 

гр
аж

да
н 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 и
з а

ва
ри

йн
ы

х 
ж

ил
ы

х 
до

мо
в

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
1 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

: о
бе

сп
еч

ен
ие

 с
та

нд
ар

то
в 

ка
че

ст
ва

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
и 

со
зд

ан
ие

 б
ез

оп
ас

ны
х 

ус
ло

ви
й 

пр
о-

ж
ив

ан
ия

 гр
аж

да
н

 го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 1
.

Ко
ли

че
ст

во
 

пе
ре

се
ля

ем
ы

х 
гр

аж
да

н 
(ч

ел
.)

х
х

х
х

х
х

12
7

82
28

0

 2
. 

П
ер

ес
ел

ен
ие

 
гр

аж
да

н,
 п

ро
-

ж
ив

аю
щ

их
 

в 
ав

ар
ий

ны
х 

до
ма

х,
 в

 б
ла

го
-

ус
тр

ое
нн

ы
е 

ж
ил

ы
е 

по
ме

-
щ

ен
ия

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
у-

на
ль

но
го

 
хо

зя
йс

тв
а 

А
дм

ин
и-

ст
ра

-
ци

и 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

 

ср
ед

ст
ва

 
Ф

он
да

об
ла

ст
-

но
й 

бю
д-

ж
ет

15
6 

52
4 

72
5,

00

0,
00

0,
00

43
 8

32
 8

50
,0

0

0,
00

0,
00

25
 1

22
 6

54
,0

0

0,
00

0,
00

87
 5

69
 2

21
,0

0

0,
00

0,
00

х х х

х х х

х х х

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
от

 2
4.

03
.2

02
0 

№
 5

97
-а

дм

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме
 

П
Л

А
Н

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 а
др

ес
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 п
о 

пе
ре

се
ле

ни
ю

 гр
аж

да
н 

из
 а

ва
ри

йн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 н

а 
20

19
-2

02
5 

го
ды



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
до

по
лн

ит
ел

ьн
ое

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
об

ла
ст

но
го

 б
ю

д-
ж

ет
а

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

до
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

0,
00

7 
82

9,
72

15
6 

51
6 

89
5,

28

0,
00

1 
56

9,
00

43
 8

31
 2

81
,0

0

0,
00

1 
32

9,
91

25
 1

21
 3

24
,0

9

0,
00

4 
93

0,
81

87
 5

64
 2

90
,1

9

х х х

х х х

х х х

И
то

го
 

по
 о

с-
но

вн
о-

м
у 

ме
-

ро
пр

и-
ят

ию
 

1 
м

у-
ни

ци
-

па
ль

но
й 

пр
о-

гр
ам

мы

       

ср
ед

ст
ва

 Ф
он

да

об
ла

ст
но

й 
бю

д-
ж

ет

до
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
д-

ж
ет

а

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

до
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

15
6 

52
4 

72
5,

00

0,
00

0,
00

0,
00

7 
82

9,
72

15
6 

51
6 

89
5,

28

43
 8

32
 8

50
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

1 
56

9,
00

43
 8

31
 2

81
,0

0

25
 1

21
 3

24
,0

9

0,
00

0,
00

0,
00

1 
32

9,
91

25
 1

21
 3

24
,0

9

87
 5

69
 2

21
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

4 
93

0,
81

87
 5

64
 2

90
,1

9

х х х х х х

х х х х х х

х х х х х х

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
2 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

: р
ег

ио
на

ль
ны

й 
пр

ое
кт

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 у

ст
ой

чи
во

го
 с

ок
ра

щ
ен

ия
 н

еп
ри

го
дн

ог
о 

дл
я 

пр
ож

ив
а-

ни
я 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

»



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

 3
.

Ко
ли

че
ст

во
 

ра
сс

ел
яе

мы
х 

ж
ил

ы
х 

по
ме

-
щ

ен
ий

 (е
д.

), 
в 

то
м 

чи
сл

е:

ко
ли

че
ст

во
 

ж
ил

ы
х 

по
ме

-
щ

ен
ий

, п
ре

до
-

ст
ав

ля
ем

ы
х 

гр
аж

да
на

м 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

на
йм

а 
(е

д.
)

ко
ли

че
ст

во
 

ж
ил

ы
х 

по
ме

-
щ

ен
ий

, п
ре

до
-

ст
ав

ля
ем

ы
х 

гр
аж

да
на

м 
по

 
со

гл
аш

ен
ию

 
ст

ор
он

 (е
д.

)

ко
ли

че
ст

во
 

ж
ил

ы
х 

по
ме

-
щ

ен
ий

, с
об

-
ст

ве
нн

ик
ам

 
ко

то
ры

х 
пр

е-
до

ст
ав

ля
ет

ся
 

во
зм

ещ
ен

ие
 

за
 и

зы
ма

ем
ы

е 
ж

ил
ы

е 
по

ме
-

щ
ен

ия
 (е

д.
)

х х х х

х х х х

х х х х

х х х х

х х х х

х х х х

46 21 25 0

37 11 26 0

12
3

62 61 0

4.
Ра

сс
ел

яе
ма

я 
пл

ощ
ад

ь 
(к

в.
 

м)
х

х
х

х
х

х
15

26
,3

4
13

48
,8

7
49

96
,1

7



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

5.

О
бе

сп
еч

е-
ни

е 
ме

ро
-

пр
ия

ти
й 

по
 п

ер
е-

се
ле

ни
ю

 
гр

аж
да

н 
из

 
ав

ар
ий

но
го

 
ж

ил
ищ

но
-

го
 ф

он
да

, в
 

то
м 

чи
сл

е:

Уп
ра

в-
ле

ни
е 

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
у-

на
ль

но
го

 
хо

зя
йс

тв
а 

А
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

ср
ед

ст
ва

 
Ф

он
да

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

до
по

лн
и-

те
ль

но
е 

ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

е 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
об

ла
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

до
по

лн
и-

те
ль

но
е 

ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

е 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

38
3 

82
0 

14
0,

00

25
3 

17
7 

05
0,

00

13
0 

64
3 

09
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

82
 8

21
 2

80
,0

0

50
 7

30
 8

70
,0

0

32
 0

90
 4

10
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

94
 9

34
 2

40
,0

0

43
 0

37
 3

30
,0

0

51
 8

96
 9

10
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

20
6 

06
4 

62
0,

00

15
9 

40
8 

85
0,

00

46
 6

55
 7

70
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

х х х х х х

х х х х х х

х х х х х х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

5.
1.

П
ри

о
бр

ет
ен

и
е 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
е-

ни
й 

на
 р

ы
нк

е 
ж

и-
ль

я

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ь-

но
го

 х
оз

яй
-

ст
ва

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

ср
ед

ст
ва

 Ф
он

-
да

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

до
по

лн
ит

ел
ь-

но
е 

ф
ин

ан
-

си
ро

ва
ни

е 
за

 
сч

ет
 ср

ед
ст

в 
об

ла
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

до
по

лн
ит

ел
ь-

но
е 

ф
ин

ан
-

си
ро

ва
ни

е 
за

 
сч

ет
 ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
-

да
 С

мо
ле

нс
ка

38
3 

82
0 

14
0,

00

25
3 

17
7 

05
0,

00

13
0 

64
3 

09
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

82
 8

21
 2

80
,0

0

50
 7

30
 8

70
,0

0

32
 0

90
 4

10
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

94
 9

34
 2

40
,0

0

43
 0

37
 3

30
,0

0

51
 8

96
 9

10
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

20
6 

06
4 

62
0,

00

15
9 

40
8 

85
0,

00

46
 6

55
 7

70
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

х х х х х х

х х х х х х

х х х х х х

5.
2.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

во
зм

ещ
ен

ия
 с

об
-

ст
ве

нн
ик

у 
из

ы
-

ма
ем

ог
о 

ж
ил

ог
о 

по
ме

щ
ен

ия
 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ь-

но
го

 х
оз

яй
-

ст
ва

 А
дм

и-
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка

 
ср

ед
ст

ва
 Ф

он
-

да

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

до
по

лн
ит

ел
ь-

но
е 

ф
ин

ан
-

си
ро

ва
ни

е 
за

 
сч

ет
 ср

ед
ст

в 
об

ла
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
 го

ро
да

 
С

мо
ле

нс
ка

до
по

лн
ит

ел
ь-

но
е 

ф
ин

ан
-

си
ро

ва
ни

е 
за

 
сч

ет
 ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
-

да
 С

мо
ле

нс
ка

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

х х х х х х

х х х х х х

х х х х х х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

И
то

го
 п

о 
ос

-
но

вн
ом

у 
ме

ро
-

пр
ия

ти
ю

 2
 м

у-
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

       

ср
ед

ст
ва

 
Ф

он
да

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

до
по

лн
ит

ел
ь-

но
е 

ф
ин

ан
-

си
ро

ва
ни

е 
за

 
сч

ет
 ср

ед
ст

в 
об

ла
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
 го

ро
-

да
 С

мо
ле

нс
ка

до
по

лн
ит

ел
ь-

но
е 

ф
ин

ан
-

си
ро

ва
ни

е 
за

 
сч

ет
 ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

38
3 

82
0 

14
0,

00

25
3 

17
7 

05
0,

00

13
0 

64
3 

09
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

82
 8

21
 2

80
,0

0

50
 7

30
 8

70
,0

0

32
 0

90
 4

10
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

94
 9

34
 2

40
,0

0

43
 0

37
 3

30
,0

0

51
 8

96
 9

10
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

20
6 

06
4 

62
0,

00

15
9 

40
8 

85
0,

00

46
 6

55
 7

70
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

х х х х х х

х х х х х х

х х х х х х

Вс
ег

о 
по

 м
у-

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е

ср
ед

ст
ва

 
Ф

он
да

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

54
0 

34
4 

86
5,

00

25
3 

17
7 

05
0,

00

13
0 

64
3 

09
0,

00

12
6 6

54
 13

0,0
0

50
 73

0 8
70

,00

32
 09

0 4
10

,00

12
0 

05
6 

89
4,

00

43
 0

37
 3

30
,0

0

51
 8

96
 9

10
,0

0

29
3 

63
3 

84
1,

00

15
9 

40
8 

85
0,

00

46
 6

55
 7

70
,0

0

х х х

х х х

х х х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

до
по

лн
и-

те
ль

но
е 

ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

е 
за

 
сч

ет
 ср

ед
ст

в 
об

ла
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 С

мо
-

ле
нс

ка

до
по

лн
и-

те
ль

но
е 

ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

е 
за

 
сч

ет
 ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 С
мо

-
ле

нс
ка

0,
00

7 
82

9,
72

15
6 

51
6 

89
5,

28

0,0
0

1 5
69

,00

43
 83

1 2
81

,00

0,
00

1 
32

9,
91

25
 1

21
 3

24
,0

9

0,
00

4 
93

0,
81

87
 5

64
 2

90
,1

9

х х х

х х х

х х х



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

13С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА
2020 г.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

от
 2

4.
03

.2
02

0 
№

 5
97

-а
дм

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме

П
ер

еч
ен

ь 
до

мо
в,

 п
ри

зн
ан

ны
х 

ав
ар

ий
ны

ми
 д

о 
1 

ян
ва

ря
 2

01
7 

го
да

 и
 п

од
ле

ж
ащ

их
 р

ас
се

ле
ни

ю

№
  

п/
п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
ма

Го
д 

вв
од

а 
до

ма
 в

 
эк

сп
лу

ат
ац

ию

Да
та

 п
ри

зн
ан

ия
 

мн
ог

о-
кв

ар
ти

р-
но

го
 д

ом
а 

ав
а-

ри
йн

ы
м 

 С
ве

де
ни

я 
об

 а
ва

ри
йн

ом
 ж

и-
ли

щ
но

м 
ф

он
де

, п
од

ле
ж

ащ
ем

 
ра

сс
ел

ен
ию

 д
о 

1 
се

нт
яб

ря
 2

02
5 

го
да

 

П
ла

ни
ру

е-
ма

я 
да

та
 о

ко
нч

ан
ия

 
пе

ре
се

ле
ни

я

го
д

да
та

пл
ощ

ад
ь,

 к
в.

 м
ко

ли
че

ст
во

, 
че

ло
ве

к
да

та

1
2

3
4

5
6

7

Вс
ег

о 
по

дл
еж

ит
 п

ер
ес

ел
ен

ию
 в

 2
01

9 
– 

20
25

 гг
.

х
х

19
 5

75
,2

2
1 

21
5,

00
х

1
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 2
-я

 К
ие

вс
ка

я,
 

д.
 1

6
19

52
15

.0
8.

20
14

45
5,

55
21

31
.1

2.
20

22

2
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 9
 М

ая
, д

. 3
19

46
27

.0
2.

20
15

12
5,

30
6

31
.1

2.
20

22

3
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ос

. А
на

ст
ас

ин
о,

 
д.

 2
1

19
54

12
.1

2.
20

14
61

,8
0

1
31

.1
2.

20
22

4
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Б
ак

ун
ин

а,
 д

. 
1/

2
19

50
17

.0
4.

20
14

34
3,

27
33

31
.1

2.
20

21

5
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Б
ак

ун
ин

а,
 д

. 4
19

50
17

.0
4.

20
14

43
0,

00
21

31
.1

2.
20

22

6
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Б
ак

ун
ин

а,
 д

. 6
19

50
17

.0
4.

20
14

51
5,

70
34

31
.1

2.
20

22

7
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Б
ак

ун
ин

а,
 д

. 8
19

50
14

.0
4.

20
14

55
0,

30
37

31
.1

2.
20

22

8
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Б
ол

ьш
ая

 С
о-

ве
тс

ка
я,

 д
. 1

3а
19

50
20

.1
2.

20
16

12
2,

50
8

31
.1

2.
20

24

9
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 В
ит

еб
ск

ое
 ш

., 
д.

 
40

19
48

20
.1

2.
20

16
47

3,
28

28
31

.1
2.

20
24



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

14 С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7

10
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 В
ор

ов
ск

ог
о,

 
д.

 1
6а

19
48

25
.0

3.
20

15
15

7,
70

8
31

.1
2.

20
22

11
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 1
-я

 В
ос

то
чн

ая
, 

д.
 4

19
54

05
.0

6.
20

15
34

3,
02

21
31

.1
2.

20
23

12
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 1
-я

 В
ос

то
чн

ая
,

д.
 6

19
54

21
.0

6.
20

16
42

7,
10

28
31

.1
2.

20
24

13
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 2
-я

 В
ос

то
чн

ая
, 

д.
 3

19
55

21
.0

1.
20

15
43

4,
80

18
31

.1
2.

20
22

14
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 2
-я

 В
ос

то
чн

ая
,

 д
. 5

19
55

21
.0

6.
20

16
38

5,
78

14
31

.1
2.

20
24

15
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 2
-я

 В
ос

то
чн

ая
,

д.
 1

2
19

55
15

.1
1.

20
16

43
2,

60
19

31
.1

2.
20

24

16
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 2
-я

 В
ос

то
чн

ая
,

д.
 1

2а
19

55
15

.1
1.

20
16

40
9,

42
33

31
.1

2.
20

24

17
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 2
-я

 В
ос

то
чн

ая
,

д.
 1

4
19

55
15

.1
1.

20
16

43
4,

70
25

31
.1

2.
20

24

18
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ос

. В
яз

ов
ен

ьк
а,

 
д.

 1
9

19
50

22
.0

5.
20

14
13

6,
90

15
31

.1
2.

20
22

19
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ос

. В
яз

ов
ен

ьк
а,

 
д.

 2
3

19
54

22
.0

5.
20

14
97

,6
0

5
31

.1
2.

20
22

20
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ос

. В
яз

ов
ен

ьк
а,

 
д.

 2
5

19
71

22
.0

5.
20

14
13

8,
00

6
31

.1
2.

20
22

21
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ро

сп
. Г

аг
ар

ин
а,

 
д.

 3
1/

2
19

51
10

.0
8.

20
15

47
8,

70
30

31
.1

2.
20

23

22
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ро

сп
. Г

аг
ар

ин
а,

д.
 3

5
19

51
30

.1
0.

20
12

21
0,

39
12

31
.1

2.
20

19

23
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ос

. Г
ед

ео
но

вк
а,

 
д.

 6
а

19
56

30
.1

0.
20

14
92

,8
8

4
31

.1
2.

20
22

24
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ро

ез
д 

Дз
ер

ж
ин

-
ск

ог
о,

 д
. 3

д
19

57
10

.0
8.

20
15

11
6,

90
7

31
.1

2.
20

23

25
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Д
ок

уч
ае

ва
, д

. 3
19

17
05

.0
7.

20
13

17
1,

90
10

31
.1

2.
20

20

26
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Ж
ел

яб
ов

а,
 д

. 5
19

46
26

.0
5.

20
16

18
3,

06
6

31
.1

2.
20

24

27
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 З
аг

ор
на

я,
 д

. 2
6

19
17

15
.1

0.
20

15
20

6,
10

16
31

.1
2.

20
23

28
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 4
-я

 З
аг

ор
на

я,
 

д.
 3

19
58

30
.1

0.
20

12
13

5,
30

8
31

.1
2.

20
19



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

15С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7

29
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 4
-я

 З
аг

ор
на

я,
 

д.
 6

19
60

30
.0

8.
20

13
21

3,
40

13
31

.1
2.

20
19

30
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 4
-я

 З
аг

ор
на

я,
 

д.
 7

19
61

13
.1

2.
20

13
16

7,
70

9
31

.1
2.

20
21

31
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 4
-я

 З
аг

ор
на

я,
 д

. 1
8

19
50

25
.0

3.
20

15
11

3,
90

5
31

.1
2.

20
22

32
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 4
-я

 З
аг

ор
на

я,
 

д.
 1

9
19

46
18

.0
7.

20
14

86
,1

5
4

31
.1

2.
20

22

33
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 1
-й

 З
ел

ен
ы

й 
пе

р.
,

 д
. 1

19
56

31
.1

2.
20

15
82

,6
5

11
31

.1
2.

20
23

34
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 К
ал

ин
ин

а,
 д

. 
15

19
58

14
.1

2.
20

15
10

3,
35

5
31

.1
2.

20
23

35
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 К
ал

ин
ин

а,
 д

. 
21

а
19

75
05

.0
6.

20
15

10
1,

40
4

31
.1

2.
20

23

36
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 2
-я

 К
ие

вс
ка

я,
 

д.
 1

4
19

52
04

.0
5.

20
16

42
6,

60
12

31
.1

2.
20

24

37
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 2
-й

 К
ие

вс
ки

й 
пе

р.
, д

. 5
19

51
04

.0
5.

20
16

41
5,

10
22

31
.1

2.
20

23

38
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 
2-

й 
Ки

ев
ск

ий
 п

ер
., 

д.
 1

3
19

51
20

.1
2.

20
16

45
3,

70
37

31
.1

2.
20

24

39
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 3
-я

 л
ин

ия
 

Кр
ас

но
ар

ме
йс

ко
й 

С
ло

бо
ды

, д
. 8

19
47

29
.1

0.
20

13
40

5,
86

24
31

.1
2.

20
20

40
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 3
-я

 л
ин

ия
 

Кр
ас

но
ар

ме
йс

ко
й 

С
ло

бо
ды

, д
. 9

19
47

15
.1

0.
20

15
42

4,
50

27
31

.1
2.

20
23

41
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 3
-я

 л
ин

ия
 

Кр
ас

но
ар

ме
йс

ко
й 

С
ло

бо
ды

, д
. 1

1
19

47
13

.1
2.

20
13

42
2,

00
23

31
.1

2.
20

21

42
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 3
-я

 л
ин

ия
 

Кр
ас

но
ар

ме
йс

ко
й 

С
ло

бо
ды

, д
. 1

3
19

44
15

.1
0.

20
15

36
2,

60
28

31
.1

2.
20

23

43
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ос

. К
ра

сн
ы

й 
Бо

р,
 

д.
 2

 в
/ч

 8
32

83
19

68
13

.1
2.

20
13

94
,5

0
5

31
.1

2.
20

19

44
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ос

. К
ра

сн
ы

й 
Бо

р,
 д

. 3
19

62
13

.0
7.

20
16

12
1,

70
6

31
.1

2.
20

24

45
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ос

. К
ра

сн
ы

й 
Бо

р,
 

д.
 4

19
64

13
.0

2.
20

14
30

1,
20

11
31

.1
2.

20
21

46
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 М
ал

о-
Кр

ас
но

ф
ло

тс
ка

я,
 д

. 2
7

19
57

12
.1

2.
20

14
20

2,
30

20
31

.1
2.

20
22

47
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 М
ал

о-
Ш

та
бн

ой
 

пе
р.

, д
. 1

0
19

47
29

.1
0.

20
13

65
2,

30
69

31
.1

2.
20

20



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

16 С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА

2020 г.

1
2

3
4

5
6

7

48
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 М
ин

ск
ая

, д
. 1

1
19

60
12

.0
5.

20
15

30
5,

58
18

31
.1

2.
20

23

49
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Н
иж

ня
я 

Ду
бр

ов
ен

ка
, д

. 1
4

19
51

15
.1

1.
20

16
15

7,
77

6
31

.1
2.

20
24

50
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Н
ов

о-
М

ос
ко

вс
ка

я,
 д

. 3
7

18
97

14
.1

2.
20

16
12

7,
20

10
31

.1
2.

20
23

51
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 О
зе

рн
ая

, д
. 1

1
19

66
19

.0
3.

20
14

89
,7

0
13

31
.1

2.
20

20

52
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 П
ар

иж
ск

ой
 

Ко
мм

ун
ы

, д
. 1

4а
19

50
04

.0
6.

20
13

81
,6

0
11

31
.1

2.
20

20

53
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 П
ер

ек
оп

ны
й 

пе
р.

,
д.

 1
0

19
17

20
.1

1.
20

15
65

,8
0

1
31

.1
2.

20
23

54
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 П
ол

ин
ы

 
О

си
пе

нк
о,

 д
. 3

4а
19

61
06

.0
7.

20
15

16
9,

60
11

31
.1

2.
20

23

55
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 П
ол

ин
ы

 
О

си
пе

нк
о,

 д
. 3

7
19

58
10

.0
8.

20
15

21
2,

80
12

31
.1

2.
20

23

56
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 1
-я

 С
ев

ер
на

я,
д.

 6
/8

19
55

06
.0

7.
20

15
35

3,
82

22
31

.1
2.

20
23

57
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 1
-я

 С
ев

ер
на

я,
д.

 8
19

54
12

.1
2.

20
14

43
1,

37
20

31
.1

2.
20

22

58
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 1
-я

 С
ев

ер
на

я,
д.

 1
0/

7
19

54
21

.0
6.

20
16

42
7,

40
23

31
.1

2.
20

24

59
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 1
-я

 С
ев

ер
на

я,
д.

 1
2/

16
19

55
19

.1
2.

20
12

39
0,

70
24

31
.1

2.
20

19

60
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 С
об

ол
ев

а,
 д

. 3
6

19
47

30
.1

0.
20

14
16

7,
90

13
31

.1
2.

20
22

61
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 С
по

рт
ив

на
я,

 
д.

 3
19

46
12

.0
5.

20
15

12
6,

60
8

31
.1

2.
20

23

62
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 С
тр

ог
ан

ь,
 д

. 3
5

19
58

06
.0

7.
20

15
18

6,
80

13
31

.1
2.

20
23

63
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ос

. Т
их

ви
нк

а,
 д

. 
1б

19
59

27
.0

2.
20

15
79

,9
0

4
31

.1
2.

20
22

64
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 п
ос

. Т
их

ви
нк

а,
 д

. 
29

19
53

15
.1

0.
20

15
94

,0
0

5
31

.1
2.

20
23

65
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 У
да

рн
ик

ов
, д

. 
45

19
65

06
.0

7.
20

15
13

8,
24

4
31

.1
2.

20
23

 

66
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Ф
ру

нз
е,

 д
. 4

19
48

30
.0

8.
20

13
60

9,
80

37
31

.1
2.

20
19

67
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 
Х

ле
бо

за
во

дс
ко

й 
пе

р.
, д

. 6
а

19
40

20
.1

2.
20

16
10

4,
60

13
31

.1
2.

20
24



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

17С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА
2020 г.

1
2

3
4

5
6

7

68
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 
Х

ле
бо

за
во

дс
ко

й 
пе

р.
, д

. 8
19

41
31

.1
2.

20
15

11
8,

30
9

31
.1

2.
20

23

69
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 5
19

50
31

.1
2.

20
15

47
5,

00
22

31
.1

2.
20

23

70
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 7
19

47
05

.0
7.

20
13

29
6,

28
23

31
.1

2.
20

20

71
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 8
19

49
31

.1
2.

20
15

37
0,

30
17

31
.1

2.
20

23

72
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 1
4

19
48

12
.0

5.
20

15
39

0,
80

41
31

.1
2.

20
22

73
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 Э
нг

ел
ьс

а,
 д

. 
36

а
19

57
19

.0
3.

20
14

11
5,

00
7

31
.1

2.
20

21

Н
е 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

о 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
Ф

он
-

да
 (в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с д

ог
ов

ор
ом

 о
 р

аз
ви

ти
и 

за
ст

ро
ен

но
й 

те
рр

ит
ор

ии
):

х
х

26
6,

90
19

х

1
РФ

, С
мо

ле
нс

ка
я 

об
л.

, г
. С

мо
ле

нс
к,

 у
л.

 В
ор

об
ье

ва
, д

. 
5/

9
19

59
13

.1
2.

20
13

26
6,

90
19

31
.1

2.
20

24



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

18 С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА

2020 г.

от 27.03.2020 № 653-адм

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в 
проект планировки и межевания застроенных территорий в городе 
Смоленске в границах улицы Петра Алексеева – улицы Попова – 

улицы Рыленкова

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о под-
готовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, утвержден-
ным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, на основании 
обращения ООО «СмолЖБИКомплект» от 28.01.2020, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить ООО «СмолЖБИКомплект» за счет собственных средств подготовку проекта 
внесения изменений в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе Смо-
ленске в границах улицы Петра Алексеева – улицы Попова – улицы Рыленкова, утвержденный 
постановлением Администрации города Смоленска от 16.10.2012 № 1828-адм «Об утверждении 
проектов планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах ули-
цы Кирова – проспекта Гагарина – улицы 9 Мая – улицы Пригородной – улицы Ново-Киевской 
– улицы Колхозной; в границах улицы Николаева – улицы Багратиона – улицы Нахимова – улицы 
Дзержинского – улицы Октябрьской Революции; в границах улицы Петра Алексеева – улицы По-
пова – улицы Рыленкова; в границах поселка Красный Бор» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготовленно-
го управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней со дня его приня-
тия.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

Глава города Смоленска					     А.А. БОРИСОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

19С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА
2020 г.

от 27.03.2020 № 655-адм

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений  
в проект и межевания застроенных территорий в городе Смоленске  

в границах Витебского шоссе –  улицы Чернышевского –  
улицы Лавочкина

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о подго-
товке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, утвержденным 
постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-адм, на основании заяв-
ления Егоровой Наили Хасамутдиновны от 13.02.2020, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить Егоровой Наили Хасамутдиновне за счет собственных средств подготовку 
проекта внесения изменений в проект межевания застроенных территорий в городе Смоленске 
в границах Витебского шоссе –  улицы Чернышевского – улицы Лавочкина, утвержденные по-
становлением Администрации города Смоленска от 04.03.2014 № 385-адм «Об утверждении про-
ектов планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах улицы 
Крупской – проезда Маршала Конева – проспекта Гагарина –  улицы 2-я Киевская – улицы Марии 
Октябрьской и в границах Витебского шоссе – улицы Чернышевского – улицы Лавочкина» (да-
лее  – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготовленно-
го управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в управление архитектуры и градостроительства Администрации го-
рода Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней со дня его приня-
тия.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

Глава города Смоленска							       А.А. БОРИСОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

20 С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА

2020 г.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Постановлением Главы города Смоленска от 10.03.2020 № 27 назначены публичные слушания 
по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания застроенной территории в го-
роде Смоленске в границах улицы Октябрьской Революции – улицы Коммунистической – улицы 
Глинки – площади Победы – проспекта Гагарина – улицы Николаева.

Собрание участников публичных слушаний назначено на 31 марта 2020 года в 12 часов 00 ми-
нут в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская Федерация, Смо-
ленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

В связи с Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, 
органов местного самоуправления и организаций с участием государства от Минтруда России от 
16.03.2020, Указа Губернатора Смоленской области «О введении режима повышенной готовности» 
от 18.03.2020 № 24, решения оперативного штаба по организации и проведению мероприятий, 
направленных на предупреждение завоза и распространения, своевременное выявление и изоля-
цию лиц с признаками новой коронавирусной инфекции на территории Смоленской области под 
председательством Губернатора Смоленской области А.В. Островского от 18.03.2020, в целях обе-
спечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения дата проведения собрания 
участников публичных слушаний будет перенесена на другую дату.

Информация о переносе даты проведения собрания участников публичных слушаний будет 
дополнительно размещена на официальном сайте Администрации города Смоленска и опублико-
вана в газете «Смоленские городские известия».

 	  

Н.Б. ВАСНЕЦОВ

Заместитель Главы города Смоленска – начальник управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска – главный архитектор – председатель ко-
миссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
по рассмотрению документации по планировке и межева-
нию застроенных и подлежащих застройке территорий в 
городе Смоленске

ОФИЦИАЛЬНО



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

21С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА
2020 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска 

от 24.03.2020 № 597-адм «О внесении изменений в муниципальную адресную про-
грамму по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы, ут-
вержденную постановлением Администрации города Смоленска от 29.03.2019 № 800-адм»....1

от 27.03.2020 № 653-адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения из-
менений в проект планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске 
в границах улицы Петра Алексеева – улицы Попова – улицы Рыленкова».....................................18

от 27.03.2020 № 655-адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения из-
менений в проект и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах 
Витебского шоссе –   улицы Чернышевского – улицы Лавочкина» ..................................................19

ОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ...................................................................................................20

Список полезных телефонов и адресов организаций .........................................................................22



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

22 С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА

2020 г.

32-86-12
38-15-81, 35-17-94

38-18-50, 21-41-19
 38-20-47

31-00-60

 65-87-47



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

23С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА
2020 г.



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

24 С Г   И
№ 26 (389)
27 МАРТА

2020 г.




